
 
 

 

 

 

   
ISTITUTO COMPRENSIVO DI PALMANOVA          

SCUOLE DELL’INFANZIA, PRIMARIE E SECONDARIA DI 1° GRADO 
Comuni di Palmanova, Santa Maria la Longa, Trivignano Udinese e Visco 

Via Dante Alighieri, 3 - 33057 PALMANOVA - Tel. 0432/928379 – fax 0432/924524 - Cod. Min.: UDIC83300B - C.F. 90011210300 
e-mail: udic83300b@istruzione.it – PEC: udic83300b@pec.istruzione.it 

 
 
Determinazione n. 45 del 26 novembre 2019 

AL SITO WEB ISTITUTO 
www.icpalmanova.gov.it 

 
OGGETTO: Avvio affidamento incarico professionale di Amministratore di Sistema ai sensi del 
provvedimento del Garante della Privacy del 27 novembre 2008 (G.U. n. 300 del 24 dicembre 2008) 
specifica per il funzionamento dei laboratori informatici e di tutte le apparecchiature presenti nei 
plessi dell’Istituto, di segreteria e del Dirigente Scolastico per il triennio 2019/2022. 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

 
VISTO  il Decreto 28 Agosto, n. 129 “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo 
–contabile delle Istituzioni Scolastiche”; 
VISTO  il Regolamento d’Istituto approvato il 10/02/2017, Delibera n. 37 che disciplina gli incarichi e 
l’attuazione delle procedure per l’acquisizione di lavori, servizi e forniture in economia e successive 
modifiche e integrazioni; 
VISTA  la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 01/010 del 06/02/2019 di approvazione del Programma 
Annuale Esercizio finanziario 2019 e successive modifiche e integrazioni; 
CONSIDERATO  che si rende necessario  ed urgente individuare un Amministratore di Sistema ai sensi del 
provvedimento del Garante della Privacy del 27 novembre 2008(G.U. n. 300 del 24 dicembre 2008 “Misure 
e accorgimenti prescritti ai titolari dei trattamenti effettuati con strumenti elettronici relativamente alle 
attribuzioni delle funzioni di Amministratore di Sistema”) per garantire il funzionamento dei laboratori 
informatici e di tutte le apparecchiature presenti nei plessi dell’Istituto, di segreteria e del Dirigente 
Scolastico per il periodo dal 01 gennaio 2020 al 31 dicembre 2020; 
VISTO il D.lgs. n. 165/2001 e successive modifiche e integrazioni; 
VISTO  l’art. 36 del D.Lgs n. 50 del 18/04/2016 “nuovo codice dei contratti pubblici”; 
EVIDENZIATO  l’art. 46 della legge n. 133/2008 che apporta modifiche alla disciplina delle collaborazioni 
esterne e alle consulenze da parte della Pubblica Amministrazione;  
VISTO l’art.23 della legge n. 62/2005 che ha abrogato la possibilità per le Pubbliche Amministrazioni e 
quindi anche per le Istituzioni Scolastiche di procedere al rinnovo automatico dei contratti; 
VERIFICATO che non sono attive Convenzioni Consip aventi ad oggetto forniture in acquisto con 
caratteristiche uguali o comparabili con quelle oggetto della presente procedura di fornitura di servizi;  
CONSTATATO  che il servizio richiesto è presente in MePa; 
VERIFICATO la copertura finanziaria di € 2.400,00 nel Programma Annuale 2019 all’Attività A01-1; 

 
D E T E R M I N A 

 
di avviare la procedura per l’affidamento dell’incarico di Amministratore di Sistema mediante  avviso  
pubblicato sul sito Istituzionale come previsto dal regolamento interno per la disciplina degli incarichi al 
personale  delibera n. 37 del 13/10/2017: 

• avviso rivolto al personale delle Istituzioni Scolastiche della provincia di Udine; 
• successivamente si procederà con ordine diretto su Acquisti in Rete alle condizioni previste dal 

fornitore. 
 

Firmato digitalmente da MATTEO TUDECH



 
 

L’incarico ha durata triennale dal 01 gennaio 2020 al 31 dicembre 2022.  
 
La fornitura del servizio sarà aggiudicata valutando la migliore proposta attraverso la comparazione dei titoli 
di accesso, della qualità del curriculum e delle esperienze maturate nello stesso ambito disciplinare previsto 
dall’avviso. 
Il compenso è definito per l’importo di €  2.400,00  annuali (comprensivo di iva o oneri previdenziali e 
assistenziali). 
Il compenso verrà corrisposto annualmente e sarà soggetto alle ritenute fiscali e previdenziali previste dalla 
normativa vigente. 
 
L’incarico sarà disciplinato da apposito contratto annuale di collaborazione plurima, se interno 
all’Amministrazione Scolastica; con contratto di prestazione d’opera se esterno. 
L’esecuzione di tale affidamento è soggetta alle previsioni relative alla tracciabilità dei pagamenti ex art. 3 
della L.136 del 2010. 
 
Ai sensi dell’art. 131 del D.Lgs 50/2016 e dell’art. 5 della legge 241 del 7 agosto 1990, il  Responsabile del 
Procedimento  è il Dirigente Scolastico Matteo TUDECH. 
 
La presente determina, in ossequio al principio di trasparenza e fatto salvo quanto previsto dall’art.1, comma 
32, della Legge 190/2012 e dal D. Lgs. 33/2013, è pubblicata, ai sensi dell’art.29 del D. Lgs. 50/2016, nel 
sito web dell’Istituto all’indirizzo www.icpalmanova.edu.it  nella sez “Amministrazione Trasparente” Bandi 
di gare e contratti. 
 
 

Il  Dirigente Scolastico  
Matteo TUDECH 

Firmato digitalmente da MATTEO TUDECH


		2020-01-09T12:20:33+0100
	Tudech Matteo




